COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO
INVITACION NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP05/2017

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP05/2017 RELATIVO A LA
“ADQUISICION DE EQUIPO DEPORTIVO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS
SEGUNDA VUELTA”.

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las diecisiete horas del dia Siete de Abril del afio Dos Mil Diecisiete; diay hora
sefialado para que tenga verificativo el acto de fallo del Procedimiento de Invitacién a Cuando Menos Tres Personas
ITPO5/2017 al rubro citado, se hace constar que comparecen personalmente:

Por parte de la institucion:
C.P. Maria Dolores Sanchez Campos.- Directora de Recursos Materiales.

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los participantes no se encontraban presentes, lo anterior para todos los
efectos legales que haya lugar.

RESULTANDO
Derivado de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas al rubro citado, se verificaron los siguientes eventos: ------=-----------

1.- Con fecha veintiuno de marzo del afio dos mil diecisiete, la Titular de la Direccién de Recursos Materiales de la Universidad,
firmd y autorizo el envio de las invitaciones del Procedimiento de Invitacién a Cuando Menos Tres ITP05/2017, asimismo, con
esa misma fecha se publicé en la pagina WEB de la Universidad, tal y como lo establece el articulo 43 fraccién | de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, que a letra dice:-

Articulo 43. El procedimiento de invitacién a cuando menos tres personas se sujetard a lo siguiente:

2.- Con fecha veintinueve de Marzo de la presente anualidad, se llevo a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con
lo sefialado en el apartado II, numeral 1, inciso 1) de las Bases de la Invitacién, asi como en lo dispuesto por el articulo 33 Bis
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con el articulo 46 de su Reglamento; al
cual se asentd que no asistio participante alguno:

3.- Con fecha cinco de Abril de la presente anualidad, se llevd a cabo el Acto de Presentacidn y Apertura de Proposiciones,
Técnicas y Econdmicas, en términos del Apartado I, numeral 2, inciso A), asi como conforme a lo dispuesto en los articulos
34, 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con los articulos 47, 48 y demds
relativos y aplicables de su Reglamento, del cual se dictamind lo siguiente:

PARTICIPANTE OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA
SUBTOTAL: $ 177,640.90
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | IVA:$28,422.24

PEDRO SANCHEZ GARIBAY POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y | TOTAL:$ 206,063.43
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. | (DOSCIENTOS SEIS MIL SESENTA Y TRES PESOS
43/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 170,615
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | IVA:$27,298.40
POSTERIOR  REVISION CUALITATIVA Y | TOTAL:$ 197,913.40

ANCHEZ MR

DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. | (CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
TRECE PESOS 40/100 M.N.) P il

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos. C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine, Teléf%‘ﬁb:,?/ ha
01777 329 7000, ext. 3701, pedro.vilchis@uaem.mx maria.dolores@uaem.mx Lo '
-1 -




COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

SUBTOTAL: $ 213,856.72

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | IVA:$34,217.08

POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y | TOTAL: $248,073.80

DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. (DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
SETENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 328,055.23

) GARCIA MONTES DE OCA SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU IVA: $ 52,488.83
S e e POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y TOTAL: $380,544.06
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. (TRESCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS

CUARENTA Y CUATRO PESOS 06/100 M.N.)

SUBTOTAL: $ 201,383.30
VLES YV ARTICULOS BN | SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU IVA: $ 32,221.32
GENERAL FELELI S.A. DE CV. POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y TOTAL: $ 233,604.62
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. (DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS
CUATRO PESOS 62/100 M.N.)

De conformidad con lo establecido por el articulo 56 Gltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, las proposiciones desechadas podran ser devueltas a los licitantes que lo soliciten, una vez transcurridos
sesenta dias naturales contados a partir de la fecha en que se dé a conocer el fallo respectivo, salvo que exista alguna
inconformidad en tramite, en cuyo caso las propuestas deberdn conservarse hasta la total conclusion de la inconformidad e
instancias subsecuentes; agotados dichos términos, la Universidad podra proceder a su devolucién o destruccion. --=--=--------

4.- Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 35 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del
Estado de Morelos, las proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquéllos que intervinieron en el acto de apertura
de la oferta para su posterior evaluacién cualitativa y detallada por parte de la convocante.

CONSIDERANDO

1.- En la evaluacion de las propuestas se utiliz6 el criterio binario, mediante el cual sélo se adjudica a quien cumpla los
requisitos establecidos por la Convocante y oferte el precio mas bajo, por lo que se evaluaron al menos las dos proposiciones
cuyo precio resultd ser mds bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluaran las que les sigan en precio, por lo que del
Dictamen técnico se desprenden los siguientes resultados.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
p DETALLADA DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
PEDRO SANCHEZ GARIBAY LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
. DETALLADA DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
MINERVA SANCHEZ MIRANDA LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
i DETALLADA DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
RINA MARIKO OCAMPO TAFOLLA LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
‘ DETALLADA DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
GUILLERMO GARCIA MONTES DE OCA LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

SUMINISTRO DE MIATERIALES Y ARTICULOS EN GENERAL | CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DETALLADA DE LOS SERVICIOS SOLICITADOS”. Y CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
FELELIS.A. DE C.V. LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS

SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
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RESOLUTIVOS

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 bis, 37, 38, 43 y demads relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 51 de su Reglamento;
atendiendo a los principios de economia, eficiencia, imparcialidad, honradez y transparencia que aseguren las mejores
condiciones para la Universidad, de conformidad con el andlisis efectuado en el resultado de la evaluacién técnica y la
€CONOMICA, €5 U MESOIVOISE ! =

PRIMERA: Quedan desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas: o

PARTIDA
81 2DA/VTA
82 2DA/VTA

SEGUNDA.- Quedan desiertas por no cumplir con las especificaciones técnicas, las siguientes partidas.

PARTIDA PARTIDA
60 2DA/VTA 86 2DA/VTA
61 2DA/VTA 87 2DA/VTA
80 2DA/VTA 88 2DA/VTA
84 2DA/VTA 89 2DA/VTA
85 2DA/VTA

TERCERA.- Se adjudica a la Persona Fisica. —

PEDRO SANCHEZ GARIBAY.

_SUBTOTAL IVA TOTAL
712800 1,14048  8,268.48
(OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
55 2DA/VTA 6
70 2DA/VTA 1

CUARTA.- Se adjudica a la Persona Fisica.
MINERVA SANCHEZ MIRANDA

_SUBTOTAL _ IVA TOTAL

11755500  18,808.80  136,363.80
(CIENTO TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 80/100 M.N.)
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PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD

1 2DA/VTA 16 22 2DA/VTA 12 63 2DA/VTA 8
2 2DA/VTA 4 23 2DA/VTA 12 64 2DA/VTA 60
3 2DA/VTA 33 24 2DA/VTA 12 65 2DA/VTA 12
4 2DA/VTA 4 25 2DA/VTA 12 66 2DA/VTA 2
19 2DA/VTA 6 26 2DA/VTA 22 67 2DA/VTA 99
20 2DA/VTA 12 28 2DA/VTA 38 78 2DA/VTA 47
21 2DA/VTA 12 62 2DA/VTA 25

QUINTA.- Se adjudica a la Persona Fisica.

RINA MARIKO OCAMPO TAFOLLA

SUBTOTAL  IVA TOTAL
19,236.00  3,077.76  22,313.76

(VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 76/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
5 2DA/VTA 16 51 2DA/VTA 4
40 2DA/VTA 4 57 2DA/VTA 5
42 2DA/VTA 34 58 2DA/VTA 5
43 2DA/VTA 16 72 2DA/VTA 1
44 2DA/VTA 6

SEXTA.- Se adjudica a la Persona Fisica.

GUILLERMO GARCIA MONTES DE OCA.

SUBTOTAL IVA TOTAL
20,113.50 3,218.16 23,331.66
(VEINTITRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 66/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
29 2DA/VTA 2 38 2DA/VTA 2
30 2DA/VTA 24 50 2DA/VTA 14
31 2DA/VTA 15 53 2DA/VTA 2
34 2DA/VTA 20 59 2DA/VTA 24
35 2DA/VTA 31
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SEPTIMA.- Se adjudica a 1a Persona MOral.—===--m-==mmm e

SUMINISTRO DE MATERIALES Y ARTICULOS EN GENERAL FELELI S.A. DE C.V.

..SUBTOTAL VA __ TOTAL
9,815.20 1,570.43  11,385.63
(ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 63/100 M.N.)

PARTIDA CANTIDAD
69 2DA/VTA 100
74 2DA/VTA 48

OCTAVA.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, con la notificacién del Fallo por el que se adjudica la(s) partida(s), las obligaciones derivadas de éste seran
exigibles, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmar el o los Pedidos el dia MARTES 02 DE MAYO DEL PRESENTE
ANO en las instalaciones de la Direccion de Recursos Materiales.

NOVENA.- En concordancia con el numeral anterior, el PLAZO DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el presente Fallo,
comenzara a ser computado, conforme al plazo establecido para cada partida, a partir del dia siguiente de comunicado el
presente Fallo, pudiendo hacer EFECTIVA la entrega del bien o bienes en el Almacén General de la Universidad a partir del
dia MARTES 02 DE MAYO del presente afio, después de haber firmado el o los Pedidos correspondientes.

DECIMA.-Las obligaciones derivadas de la suscripcion del Pedido, seran garantizadas por el proveedor adjudicado, mediante
fianza que debera constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del Pedido sin considerar el I.V.A. y antes de
cualquier descuento. Debera presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del Pedido y estard vigente
hasta la total aceptacion de la Universidad respecto de la entrega de los bienes. Para la elaboracién de la garantia de
cumplimiento, se deberd considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la Convocatoria a la Licitacion.

DECIMA PRIMERA.-En caso de que el proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de cumplimiento a la
que se hace mencion en el numeral anterior, el proveedor podrd garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el 10%
{diez por ciento) del importe adjudicado sin considerar el LV.A. y antes de cualguier descuento.

Lo anterior dnicamente podra ser vélido cuando el monto maximo total adjudicado sea igual o menor al de $186,500.00
(CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) ANTES DE 1.V.A de conformidad con lo establecido en las
Politicas, Bases Y Lineamientos en materia De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios De La Secretaria De La Funcién
Publica.

DECIMA SEGUNDA.- La Universidad aplicard una pena convencional del 0.5% (punto cinco por ciento) diario al millar sobre
el importe total antes de 1.V.A. que deba pagarse por cada Pedido emitido por la Universidad en el caso en que el proveedor
entregue los bienes en forma extemporanea. La penalizacidn correrd a partir del dia siguiente al vencimiento del plazo
establecido en el Pedido. Las penas convencionales no excederan del monto de la Garantia de cumplimiento o del Cheque
Certificado o de Caja, del Pedido y seran determinadas en funcién de los bienes no entregados oportunamente, ----—---—-----

DECIMA TERCERA - La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, podra declarar la cancelacidon
del o los Pedidos sin necesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescisién o de declaracién judicial y sin que por ello
incurra en responsabilidad, cuando el proveedor incurra en alguno de los siguientes supuestos:

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos. C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine, Telefono"
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Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo y términos sus obligaciones en lo relativo a la entrega del bien o
bienes estipulados en el Pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia del
cumplimiento del mismo.

Por el incumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del proveedor previstas en el Pedido.

Cuando el proveedor incurra en responsabilidad por errores u omisiones en su actuacién en donde con motivo del
avance tecnoldgico el bien solicitado este préximo a encontrarse fuera del mercado y no notificarle a la Universidad
en su propuesta técnica de esta situacion pudiendo ofertar el bien que le sustituya o que cuente con caracteristicas
avanzadas o similares.

Cuando el proveedor incurra en negligencia respecto a los bienes entregados en el Pedido, sin justificacion para la
Universidad.

La falta de respuesta por parte del proveedor en el supuesto de que la Universidad le formulara una reclamacién
con motivo de los bienes proporcionados

DECIMA CUARTA.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las empresas: SUMINISTRO DE MATERIALES Y ARTICULOS EN GENERAL
FELELI S.A. DE C.V.; PEDRO SANCHEZ GARIBAY; MINERVA SANCHEZ MIRANDA; RINA MARIKO OCAMPO TAFOLLA Y

GUILLERMO GARCIA MONTES DE OCA.

Asimismo, se fijard un ejemplar del acta correspondiente en lugar visible de la Direccién de Recursos Materiales de la

Universidad, por un término no menor de cinco dias habiles y se difundird un ejemplar del acta en el sitio web de Ia

Universidad para efectos de su notificacién a los participantes que no asistieron al acto, dicho procedimiento sustituye la

notificacién personal.

Siendo las diecisiete horas del dia de su inicio, se cierra la presente acta firmando al margen y al calce para constancia todos

aquéllos que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo.

PIVS*MDSC
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C.P: MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
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